济起管字〔2024〕1号

济南新旧动能转换起步区管理委员会
关于公布第二批区级非物质文化遗产代表性项目名录的通知

各街道办事处，各职能部门、直属单位，驻区各单位：
济南新旧动能转换起步区管理委员会批准宣传文化部确定的第二批区级非物质文化遗产的代表性项目名录（共计6项），现予公布。
各街道办事处及各职能部门要按照《中华人民共和国非物质文化遗产法》《中共中央办公厅国务院办公厅关于进一步加强非物质文化遗产保护工作的意见》《山东省非物质文化遗产条例》和济南市关于做好非物质文化遗产保护工作有关要求，坚持以社会主义核心价值观为引领，贯彻“保护为主，抢救第一，合理利用，传承发展”的工作方针，扎实做好非物质文化遗产代表性项目的保护和传承工作，切实提升非物质文化遗产系统性保护水平，为推进起步区高质量发展作出新贡献。

[bookmark: _GoBack]附件：济南新旧动能转换起步区第二批区级非物质文化遗产代表性项目名录

济南新旧动能转换起步区管理委员会
2024年1月12日

（联系电话：起步区宣传文化部文化旅游办公室，66604141）
（此件公开发布）

附件

济南新旧动能转换起步区
第二批区级非物质文化遗产代表性项目名录
（共计6项）

一、民间文学（1项）
	项目编号
	项目名称
	申报地区或单位

	I-1
	清宁民间传说
	崔寨街道清宁村

二、传统戏剧（1项）
	项目编号
	项目名称
	申报地区或单位

	IV-1
	东路梆子
	崔寨街道清宁书院

三、传统体育、游艺与杂技（1项）
	项目编号
	项目名称
	申报地区或单位

	VI-1
	后冯马叉
	太平街道后冯村

四、传统美术（1项）
	项目编号
	项目名称
	申报地区或单位

	VII-3
	太平面塑
	太平街道秦一村

五、传统技艺（1项）
	项目编号
	项目名称
	申报地区或单位

	VIII-3
	清宁杂面制作技艺
	崔寨街道清宁村

六、民俗（1项）
	项目编号
	项目名称
	申报地区或单位

	X-1
	清宁宴食俗
	崔寨街道清宁村

— 1 —